МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МОЖГИНСКОГО РАЙОНА

НЫНЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МБОУ «Нынекская СОШ»)

ПРИКАЗ

               от 11.01.2024 г.                                                                                    №  01/5 -од

                                                             с. Нынек

Об организации питания

  В соответствии со статьей 41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального

закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», Законом

Удмуртской Республики от 5 мая 2006 года №13-РЗ «О мерах социальной поддержки

многодетных семей» и  постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20

ноября 2006 года  №127 «О реализации Закона Удмуртской Республики  от 5 мая 2006

года  №13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», приказом

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 25 августа2022 года№1376

«Об установлении стоимости питания обучающихся в раках подпрограммы «Детское и

школьное питание» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие

образования», от 25 августа 2022 года №1377 «О внесении изменений в приказ

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 30 декабря 2021 года

№2600 «Об установлении показателей, применяемых Министерством образования и

науки Удмуртской Республики при расчете объема субвенций из бюджета Удмуртской

Республики на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской

Республики по предоставлению меры социальной поддержки многодетным семьям на

бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных  организаций (один раз в

учебный день)», от 03 августа 2022 года №1275 «Об установлении размера средней

стоимости одного горячего питания в день на одного обучающегося, получающего

начальное общее образование в образовательных организациях,  приказом Управления

образования №167.1-од от 28 августа 2020 года «О внесении изменений в Порядок

постановки на бесплатное питание учащихся   1-11 классов, обучающихся в

общеобразовательных учреждениях Можгинского района», от 12 декабря 2023 года №520-

од «Об установлении размера средней стоимости горячего питания  вдень на одного

обучающегося в образовательных организациях Можгинского района с 01 января 2024

года». В соответствии с Порядком постановки на бесплатное питание учащихся 1-11

класса, утвержденным приказом директора школы от 30.08.2018г. № 98/10-од,

Положением «Об организации питания учащихся», утвержденным директором школы от

30.08.2018г. № 98/10-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание (обеды) для обучающихся школы, в том числе для

учеников из многодетных, малообеспеченных семей, учеников с ОВЗ и сотрудников ОУ в

школьной столовой с 01.01.2024 г.

2. Установить среднюю стоимость одного горячего питания в день для учащихся

начальной школы 90 рублей 00 копеек:

Стоимость горячего бесплатного обеда по категориям:

1) Стоимость одного горячего питания для обучающихся 1-11 классов из

малообеспеченных семей, имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого члена

семьи не выше 3300 рубля составляет 72 рубля 00 копеек.

2) Стоимость одного горячего питания для обучающихся из многодетных семей

составляет 72 рубля 00 копеек;

3)  Стоимость бесплатного горячего обеда для учащихся ОВЗ 99 рублей 67 копеек

3. Возложить ответственность на кладовщика Плешкову Н. С. за своевременное

составление ежедневного меню в соответствии с примерным двухнедельным циклическим

меню, контроль за рационом питания и выполнение норм питания.

4. Возложить ответственность за  качественное, своевременное приготовление блюд и

разнообразный ассортимент блюд, согласно утвержденного меню, на повара Красову А.А.

5. Возложить ответственность за получение качественной продукции при наличии

сопроводительных документов на кладовщика Плешкову Н. С.

6. Заместителю директора по ВР Созоновой Н.И. организовать родительский контроль

за качеством питания.

7. Заместителю директора по ВР Созоновой Н.И. проводить ежедневный осмотр

сотрудников пищеблока на наличие гнойничковых заболеваний кожи рук и открытых

частей тела, признаков инфекционных заболеваний.

8. Утвердить двенадцатидневное меню МБОУ «Нынекская СОШ» на 2023-2024

учебный год.

9. С целью четкой организации питания утвердить следующий график питания:

понедельник - пятница

Обед:

10.50-11.10 – 2-5 классы

11.10-11.30 – 1 класс

11.50-12.10 – 6-11 классы

Полдник:

14.30-14.50 – ГПД

суббота

Обед:

10.00-10.20 – 2-5 классы

10.50-11.10 – 6-11 классы

10. Возложить ответственность за соблюдение порядка в столовой во время питания 1-

11 классов на классных руководителей.

11. Возложить ответственность за организацию питания школьников и соблюдение

техники безопасности в обеденном зале столовой на заместителя директора по ВР

Созонову Н.И.

12. Ответственность за составление договоров по обеспечению школьной столовой

продуктами питания оставляю за собой.

13. Обеспечить бесплатным питанием детей из многодетных семей на основании

заявлений родителей (законных представителей) согласно списка (Приложение 1).

14. Обеспечить бесплатным питанием детей из малообеспеченных семей на основании

заявлений родителей (законных представителей) согласно списка (Приложение 2).

15. Обеспечить бесплатным питанием детей с ОВЗ на основании заявлений родителей

(законных представителей) согласно списка (Приложение 3).

16.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                     Созонов А.Н.

Лист ознакомления к приказу от

11.01.2024 г. №          -од

«Об организации питания»
С приказом ознакомлен:

11.01.2024 г.

Н. И. Созонова

  Н. С. Плешкова

  А. А. Красова

  Н. С. Воронцова

  Е. Н. Закаляпина

  С. И. Кириллова

  А.Д. Кругов

  Л. Н. Ионова

  Е. А. Григорьева

  Е. А. Михайлова

  Л. В. Яковлева

Приложение 1

приказу от 11.01.2024 г. №     -од «Об

организации питания»

Список детей из многодетных семей

на 2023-2024 учебный год

5 класс:

1. Ложкина С.

2. Файзуллина М.

3. Ерошкин Д.

4. Максимов М.

5. Ефремов Я.

6 класс:

1. Кузьмина Е.

2. Князев М.

3. Васильева О.

4. Луппов Е.

5. Копытов Е.

7 класс:

1. Бусыгин В.

2. Копытова П.

8 класс:

1. Прокопьева У.

2. Максимова А.

3. Ильина Е.

4. Кузьмин А.

5. Князева В.

6. Беляева А.

7. Иванов Р.

8. Максимова П.

9 класс:

1. Закаляпина А.

2. Васильева Е.

3. Ерошкина В.

4. Михайлова Т.

11 класс:
1. Калугина Д.